



UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR

CONTRATO DE ADQUISICIONES

No. UNSIS/IAE-SA-US-0014-09-05/2023

FECHA DEL CONTRATO: 30 DE OCTUBRE DE 2023

ACTA DE ENTREGA-RECEPCIÓN

EN MIAHUATLÁN DE PORFIRIO DÍAZ, SITA EN GUILLERMO ROJAS MIJANGOS S/N, COLONIA UNIVERSITARIA, C.P. 70805, ESTADO DE OAXACA, SIENDO LAS **12:00** HORAS DEL DÍA **3 DE NOVIEMBRE DE 2023**, DÍA Y HORA SEÑALADO PARA QUE TENGA VERIFICATIVO LA ENTREGA TOTAL DE LOS BIENES ADQUIRIDOS MEDIANTE EL CONTRATO **UNSI/IAE-SA-US-0014-09-05/2023**, DE FECHA **30 DE OCTUBRE DE 2023**, DERIVADO DE LA **INVITACIÓN ABIERTA ESTATAL NÚMERO IAE-SA-US-0014-09/2023** RELATIVA A LA "ADQUISICIÓN DE INSUMOS PARA ACABADOS DE CONSTRUCCIÓN DE SIETE AULAS Y DOS MÓDULOS DE BAÑOS Y DE DOS SALAS DE CÓMPUTO E INSUMOS PARA EL MANTENIMIENTO DE LA BIBLIOTECA UNIVERSITARIA", CON RECURSO, PROYECTO Y CLAVES PRESUPUESTALES DESCRITAS EN LA DECLARACIÓN **I.7** DEL CONTRATO ANTES SEÑALADO, EN EL QUE SE REALIZÓ LA ADJUDICACIÓN DE LAS PARTIDAS NÚMERO: **1, 2, 3, 4, 5, 6, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 24, 25, 31, 32, 33, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 60, 61, 65, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 104, 106, 108, 109, 111, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142 Y 143**, A LA PERSONA FÍSICA EL **C. JAFET EZEQUIEL HERNÁNDEZ LÓPEZ**. ANTE LA PRESENCIA DEL **L.C.E. ERICK ALEXIS OCHOA VALENCIA**, EN SU CARÁCTER DE VICE-RECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y REPRESENTANTE LEGAL, ASISTIDO EN ESTE ACTO POR LA L.S.C. RUTH LUCÍA REYES LÓPEZ, JEFA DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES RESPONSABLE DE LA SUPERVISIÓN Y ADMINISTRACIÓN DEL CONTRATO, LA ARQ. RAQUEL LÓPEZ SALVADOR, JEFA DEL DEPARTAMENTO DE PROYECTOS COMO ASESORA TÉCNICA Y LA CP ALICIA ROSALBA RÍOS VÁZQUEZ JEFA DE ALMACÉN COMO TESTIGO DE ASISTENCIA -----

SE HACE CONSTAR LA COMPARECENCIA LA PERSONA FÍSICA EL **C. JAFET EZEQUIEL HERNÁNDEZ LÓPEZ**, QUIEN SE IDENTIFICA CON LA CREDENCIAL PARA VOTAR DE FOLIO NÚMERO **0434106574838** EXPEDIDA POR EL INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL, EN CUYO LADO IZQUIERDO APARECE UNA FOTOGRAFÍA A COLOR QUE CONCUERDA CON LOS RASGOS DEL COMPARECIENTE, MISMA QUE SE DEVUELVE AL INTERESADO. ----- ABIERTA QUE FUE LA PRESENTE, CONCEDIDO EL USO DE LA PALABRA EL **C. JAFET EZEQUIEL HERNÁNDEZ LÓPEZ** MANIFIESTA QUE: VIENE A HACER ENTREGA A LA UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR DE LOS BIENES ADQUIRIDOS POR EL CONTRATO DE REFERENCIA, CONSISTENTES EN: -----

RECURSO: FAM IES CAPITAL
 PROYECTO: 001 - MANTENIMIENTO DE LA BIBLIOTECA UNIVERSITARIA
 CLAVE PRESUPUESTAL: 546001-12702001001-411225BEAHA0223
 PARTIDA ESPECÍFICA: 225.- PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS

PART	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	CANT	SUBTOTAL
1	Loseta catania avorio de 60 x 60 cm. (1.44 m2/caja) marca: INTERCERAMIC	CAJAS	\$333.77	466	\$155,536.82
2	Azulejo catania avorio de 25 x 40 cm. (1.5m2/caja) marca: INTERCERAMIC	CAJAS	\$289.49	19	\$ 5,500.31
3	Loseta muretto grey de 40 x 60 cm. (1.40 m2/caja) marca: INTERCERAMIC	CAJAS	\$333.77	23	\$ 7,676.71
4	Arena limpia de rio	M3	\$446.55	102	\$ 45,548.10
5	Grava de rio de 3/4"	M3	\$373.27	84	\$ 31,354.68
6	Material de banco para relleno de la región (6m3)	VIAJE	\$724.20	44	31,864.80
9	Lavabo de sobrecubierta con forma rectangular para monomando de una perforación color blanco, material: porcelana. Medidas longitud interior 463mm, ancho: 357.9mm, alto 140mm marca: KOHLER	PZA	\$4,560.13	5	\$ 22,800.65
10	Taza (WC) Para fluxometro, color blanco, modelo TZF NAO. marca: HELVEX	PZA	\$3,401.28	7	\$ 23,808.96
11	Mingitorio seco de cerámica color blanco, modelo MG NEGEV TDS. marca: HELVEX	PZA	\$7,713.54	2	\$ 15,427.08
SUBTOTAL					\$339,518.11
IVA					\$ 54,322.90
TOTAL					\$393,841.01



UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR

CONTRATO DE ADQUISICIONES

No. UNSIS/IAE-SA-US-0014-09-05/2023

FECHA DEL CONTRATO: 30 DE OCTUBRE DE 2023

RECURSO: FAM IES CAPITAL
PROYECTO: 001 - MANTENIMIENTO DE LA BIBLIOTECA UNIVERSITARIA
CLAVE PRESUPUESTAL: 546001-12702001001-411226BEAHA0223
PARTIDA ESPECÍFICA 226.- CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO

PART	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	CANT	SUBTOTAL
12	Cemento gris cruz azul (saco de 50kg) marca: CRUZ AZUL	TONELADA	\$3,431.04	50	\$171,552.00
13	Boquilla con sellador gris (Saco con 10 kg) marca: INTERCERAMIC	BULTO	\$ 173.60	68	\$ 11,804.80
14	Boquilla sin arena gris (Saco con 5 kg) marca: INTERCERAMIC	BULTO	\$ 173.60	7	\$ 1,215.20
15	Pega azulejo blanco, resistencia a la compresión 80kg/cm2. (saco de 20 kg) marca: NIASA	BULTOS	\$ 120.68	18	\$ 2,172.24
16	Fija piso blanco, resistencia a la compresión 90kg/cm2. (saco de 20kg) marca: NIASA	BULTO	\$ 125.00	30	\$ 3,750.00
17	Block de tabicón de cemento tipo pesado 10 x 14 x 28 cm.	MILLAR	\$7,327.58	1	\$ 7,327.58
SUBTOTAL					\$197,821.82
IVA					\$ 31,651.49
TOTAL					\$229,473.31

RECURSO: FAM IES CAPITAL
PROYECTO: 001 - MANTENIMIENTO DE LA BIBLIOTECA UNIVERSITARIA
CLAVE PRESUPUESTAL: 546001-12702001001-411229BEAHA0223
PARTIDA ESPECÍFICA 229.- VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO

PART	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	CANT	SUBTOTAL
18	Cristal filtradol de 6mm, medidas: 2.60m x 1.80m	HOJA	\$1,386.91	11	\$15,256.01
19	Cristal reflecta plata de 6mm, medidas: 1.80m x 2.60m.	HOJA	\$2,597.93	8	\$20,783.44
20	Cristal Luna de 6 mm, medidas: 1.80 X 2.60	HOJA	\$2,258.52	2	\$ 4,517.04
SUBTOTAL					\$40,556.49
IVA					\$ 6,489.04
TOTAL					\$47,045.53

RECURSO: FAM IES CAPITAL
PROYECTO: 001 - MANTENIMIENTO DE LA BIBLIOTECA UNIVERSITARIA
CLAVE PRESUPUESTAL: 546001-12702001001-411230BEAHA0223
PARTIDA ESPECÍFICA 230.- MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO

PART	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	CANT	SUBTOTAL
24	Cable thw cal. 8, marca: CONDUMEX	CAJA	\$2,804.42	1	\$ 2,804.42
25	Cable thw cal.10, (rollo 100 m) marca: CONDUMEX	CAJA	\$1,430.39	19	\$27,177.41
31	Cable multiconductor flexible 3 x 12 600v (rollo 100 m) marca: CONDULAC	CAJA	\$4,205.02	2	\$ 8,410.04
32	Cable UTP categoría 6 panduit, (bobina de 305 metros) marca: PANDUIT PARTE. NUC6C04BU-FE	CAJA	\$3,710.63	3	\$11,131.89
33	Conector RJ-45 panduit, para cable UTP cat. 6. Panduit marca: PANDUIT PARTE SP688-C	PIEZA	\$ 33.22	61	\$ 2,026.42
SUBTOTAL					\$51,550.18
IVA					8,248.03
TOTAL					59,798.21



UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR

CONTRATO DE ADQUISICIONES

No. UNSIS/IAE-SA-US-0014-09-05/2023

FECHA DEL CONTRATO: 30 DE OCTUBRE DE 2023

RECURSO: FAM IES CAPITAL
PROYECTO: 001 - MANTENIMIENTO DE LA BIBLIOTECA UNIVERSITARIA
CLAVE PRESUPUESTAL: 546001-12702001001-411231BEAHA0223
PARTIDA ESPECÍFICA: 231.- ARTICULOS METALICOS PARA CONSTRUCCION

PART	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	CANT	SUBTOTAL
38	Llave electrónica para lavabo con sensor de movimiento, fabricada de latón solido con acabado cromo pulido, para 4 baterías AA. Presión de agua de 1 kg/cm ² mínimo a 6 kg/cm ² máximo. marca: KIEV	PZA	\$2,618.53	4	\$10,474.12
39	Fluxometro 110-WC-4.8, helvex de manija para wc de 38 mm, con niple recto para spud. marca: HELVEX	PZA	\$5,007.34	7	\$35,051.38
40	Tarja/Vertedero de acero inoxidable T304, grado sanitario alimenticio, ángulo sanitario acabado satin, calibre 20. Medidas: 41x41x24 cm marca: HYNEX	PZA	\$2,746.35	1	\$ 2,746.35
41	Malla electrosoldada 6x6 - 10x10. Rollo con 40m. marca: TURIA	ROLLO	\$1,982.76	7	\$13,879.32
42	Varilla de acero de 3/8 de pulgada de 12m marca: T/A	PIEZAS	\$ 139.08	166	\$23,087.28
43	Alambrón del N.2 de ¼ de pulgada marca: T/A	KG	\$ 24.14	500	\$12,070.00
44	Alambre recocido calibre 15 marca: T/A	KG	\$ 25.86	150	\$ 3,879.00
45	Tubo de cobre tipo M, 38mm, tramo de 6.10m marca: IUSA	PIEZA	\$ 405.00	2	\$ 810.00
46	Tubo de cobre tipo M, 25mm, tramo de 6.10m marca: IUSA	PIEZA	\$1,226.32	4	\$ 4,905.28
47	Tubo de cobre tipo M, 19mm, tramo de 6.10m marca: IUSA	PIEZA	\$ 866.70	2	\$ 1,733.40
48	Tubo de cobre tipo M, 13mm, tramo de 6.10m marca: IUSA	PIEZA	\$ 530.37	2	\$ 1,060.74
49	Yee de cobre Tipo M, 13 mm. marca: IUSA	PIEZA	\$ 171.00	3	\$ 513.00
50	Tee cobre 038mm marca: IUSA	PIEZA	\$ 325.63	7	\$ 2,279.41
51	Sp-tee cobre reducida 038x038x025mm marca: IUSA	PIEZA	\$ 379.46	3	\$ 1,138.38
52	Tee cobre 025mm marca: IUSA	PIEZA	\$ 126.64	3	\$ 379.92
53	Tee cobre reducida 025x019x013mm marca: IUSA	PIEZA	\$ 151.96	1	\$ 151.96
54	Tee cobre reducida 019x013x013mm marca: IUSA	PIEZA	\$ 68.91	2	\$ 137.82
55	Codo cobre 90°, 025mm marca: IUSA	PIEZA	\$ 50.83	19	\$ 965.77
56	Codo cobre 90°, 019mm marca: IUSA	PIEZA	\$ 23.50	1	\$ 23.50
57	Codo cobre 90° 013mm marca: IUSA	PIEZA	\$ 10.57	16	\$ 169.12
58	Tubo de 1 1/2 " x 1 1/2", 6.10m. Material: Aluminio blanco marca: CUPRUM	TRAMO	\$ 256.37	2	\$ 512.74
60	Portavidrio 6.10m. Material: Aluminio blanco. marca: CUPRUM	TRAMO	\$ 115.38	8	\$ 923.04
61	Junquillo para portavidrio 6.10m. Material: Aluminio blanco marca: CUPRUM	TRAMO	\$ 90.16	8	\$ 721.28
65	Batiente ligero 6.10m. Material: Aluminio blanco. marca: CUPRUM	TRAMO	\$ 91.33	4	\$ 365.32
86	Cerco chapa 3 plg natural 6.10m, Material: Aluminio Anodizado. marca: CUPRUM	PIEZA	\$ 504.29	1	\$ 504.29
87	Cerco puerta 3 plg natural 6.10m, Material: Aluminio Anodizado. marca: CUPRUM	PIEZA	\$ 409.34	4	\$1,637.36
88	Traslape puerta de 3 plg natural 6.10m, Material: Aluminio Anodizado. marca: CUPRUM	PIEZA	\$ 489.34	4	\$1,957.36
89	Zoclo puerta de 3 plg natural 6.10m, Material: Aluminio Anodizado. marca: CUPRUM	PIEZA	\$ 608.36	7	\$4,258.52
90	Junquillo pesado natural 6.10m, Material: Aluminio Anodizado. marca: CUPRUM	PIEZA	\$ 109.32	7	\$ 765.24
91	Bolsa lisa de 3 plg natural 6.10m, Material: Aluminio Anodizado. marca: CUPRUM	PIEZA	\$ 476.80	1	\$ 476.80
92	Duela lisa natural 6.10m, Material: Aluminio Anodizado. marca: CUPRUM	PIEZA	\$ 462.06	12	\$5,544.72
93	Chambrana de 3 plg natural 6.10m, Material: Aluminio Anodizado. marca: CUPRUM	PIEZA	\$ 481.48	13	\$6,259.24
94	Riel de 3 plg natural 6.10m, Material: Aluminio Anodizado. marca: CUPRUM	PIEZA	\$ 324.26	4	\$1,297.04
95	Cabezal de 3 plg natural 6.10m, Material: Aluminio Anodizado. marca: CUPRUM	PIEZA	\$ 314.08	3	\$ 942.24
96	Moldura union 3 plg sin anodizar 6.10m, Material: Aluminio marca: CUPRUM	PIEZA	\$ 341.38	2	\$ 682.76
97	Jaladera de embutir tipo española para perfiles de aluminio de 3" marca: CUPRUM	PIEZA	\$ 48.18	11	\$ 529.98



UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR

CONTRATO DE ADQUISICIONES

No. UNSIS/IAE-SA-US-0014-09-05/2023

FECHA DEL CONTRATO: 30 DE OCTUBRE DE 2023

PART	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	CANT	SUBTOTAL
98	Jaladera estriada de 25 cms natural marca: CUPRUM	PIEZA	\$ 90.02	8	\$ 720.16
99	Jaladera para puerta de 18 cm natural mega marca: CUPRUM	PIEZA	\$ 31.69	16	\$ 507.04
100	Bisagra hidráulica de piso con doble con válvula, capacidad de carga 110kg. marca: RYOBI	PIEZA	\$2,295.57	6	\$13,773.42
101	Base para barra antipánico derecha natural marca: CUPRUM	PIEZA	\$ 871.04	1	\$ 871.04
102	Base para barra antipánico izquierda natural marca: CUPRUM	PIEZA	\$ 755.41	1	755.41
104	Vinil pata #12, color negro (rollo 10 kg) PENNSYLVANIA marca: PENNSYLVANIA	ROLLO	\$ 913.70	4	\$ 3,654.80
106	Vinil pata #15, color negro (rollo 10 kg) PENNSYLVANIA marca: PENNSYLVANIA	ROLLO	\$ 913.70	1	\$ 913.70
108	Vinil cuña #11, color negro (rollo 10 kg.) PENNSYLVANIA marca: PENNSYLVANIA	BOLSA	\$ 914.61	2	\$ 1,829.22
109	Sellador 100 % de silicón acético para juntas, color blanco, con 25 cartuchos de 280ml. PENNSYLVANIA marca: PENNSYLVANIA	CAJA	\$2,112.71	3	\$ 6,338.13
111	Felpa rollo color gris (rollo de 200 m.) marca: DUBLIN	ROLLO	\$ 191.46	4	\$ 765.84
SUBTOTAL					\$172,962.44
IVA					\$ 27,673.99
TOTAL					\$200,636.43

RECURSO: FAM IES CAPITAL
 PROYECTO: 001 - MANTENIMIENTO DE LA BIBLIOTECA UNIVERSITARIA
 CLAVE PRESUPUESTAL: 546001-12702001001-411233BEAHA0223
 PARTIDA ESPECÍFICA: 233.- MATERIALES Y ARTÍCULOS PARA CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN

PART	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	CANT	SUBTOTAL
115	Fibra sintetica para refuerzo secundario en concretos y morteros(Caja con 20 bolsas de 600 gramos) marca: FESTER	CAJA	\$ 3,006.60	5	\$15,033.00
116	Sistema acrilico elastomero aislaflex 10 +1 color blanco (19 lt) marca: PASA	CUBETA	\$ 2,500.91	37	\$92,533.67
117	Aislalflex sello 19 lts, como sellador primario marca: PASA	CUBETA	\$ 1,274.03	7	\$ 8,918.21
118	Aislalflex cement 19 lts, para resane de grietas marca: PASA	CUBETA	\$ 1,841.03	2	\$ 3,682.06
119	Pasa Malla 1.10m x 100m, color blanco, 7.3 kg (Membrana no tejida cuadrículada de poliéster, refuerzo de puntos críticos en impermeabilizaciones en frío.) marca: PASA	ROLLO	\$ 2,001.50	7	\$14,010.50
120	Desmoldante de concreto gris obscuro (caja (10 kg) marca: PSG	CAJA	\$ 1,141.35	2	\$ 2,282.70
121	Color endurecedor gris (cubeta 27 kg) marca: PSG	CUBETA	\$ 502.78	4	\$ 2,011.12
122	Sellador acrilico 25% solido (porron 20 lt) marca: PSG	CUBETA	\$ 3,449.25	1	\$ 3,449.25
SUBTOTAL					\$141,920.51
IVA					\$ 22,707.28
TOTAL					\$164,627.79

RECURSO: FAM IES CAPITAL
 PROYECTO: 001 - MANTENIMIENTO DE LA BIBLIOTECA UNIVERSITARIA
 CLAVE PRESUPUESTAL: 546001-12702001001-411239BEAHA0223
 PARTIDA ESPECÍFICA: 239 - FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y DERIVADOS

PART	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	CANT	SUBTOTAL
124	Tubo pvc hidraulico RD-26 campana 051mm, 6.00m marca: IUSA	PIEZAS	\$ 233.83	4	\$ 935.32
125	Codo pvc hidraulico campana 45° 051mm, con anillo marca: IUSA	PIEZAS	\$ 126.13	1	\$ 126.13
126	Codo pvc hidraulico campana 90° 051mm, con anillo marca: IUSA	PIEZAS	\$ 127.83	1	\$ 127.83
127	Tee pvc hidraulico campana 051x051mm, con anillo marca: IUSA	PIEZAS	\$ 155.55	2	\$ 311.10
128	Tubo pvc sanitario cementar 051mm, 6.00m marca: IUSA	PIEZAS	\$ 76.88	10	\$ 768.80
129	Tubo pvc sanitario cementar 100mm, 6.00m marca: IUSA	PIEZAS	\$ 203.46	9	\$ 1,831.14
130	Codo pvc sanitario cementar 90° 051mm marca: IUSA	PIEZAS	\$ 5.54	18	\$ 99.72
131	Codo pvc sanitario cementar 45° 051mm marca: IUSA	PIEZAS	\$ 4.07	5	\$ 20.35
132	Tee pvc sanitario cementar 051mm marca: IUSA	PIEZAS	\$ 7.28	2	\$ 14.56
133	Yee pvc sanitario cementar 051mm marca: IUSA	PIEZAS	\$ 11.79	15	\$ 176.85
134	Yee pvc sanitario cementar 100mm marca: IUSA	PIEZAS	\$ 43.37	5	\$ 216.85



UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR

CONTRATO DE ADQUISICIONES

No. UNSIS/IAE-SA-US-0014-09-05/2023

FECHA DEL CONTRATO: 30 DE OCTUBRE DE 2023

PART	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	CANT	SUBTOTAL
135	Yee pvc sanitario reducida cementar 100x051mm marca: IUSA	PIEZAS	\$ 28.10	3	\$ 84.30
136	Codo pvc sanitario cementar 90° 100mm, salida trasera 2" marca: IUSA	PIEZAS	\$ 34.16	7	\$ 239.12
137	Codo pvc sanitario cementar 90° 100mm, salida lateral 2" marca: IUSA	PIEZAS	\$ 28.78	1	\$ 28.78
138	Tubo pvc conduit uso pesado de 13 mm de 3 m marca: IUSA	TRAMO	\$ 25.65	22	\$ 564.30
139	Tubo pvc conduit uso pesado de 19 mm 3 m marca: IUSA	TRAMO	\$ 31.43	95	\$2,985.85
140	Tubo pvc conduit uso pesado de 25 mm 3 m marca: IUSA	TRAMO	\$ 45.43	19	\$ 863.17
141	Tubo pvc conduit uso pesado de 32 mm 3 m marca: IUSA	TRAMO	\$ 64.94	22	\$1,428.68
142	Tubo pvc conduit uso pesado de 38 mm 3 m marca: IUSA	TRAMO	\$ 78.75	2	\$ 157.50
143	Tubo pvc conduit uso pesado de 51 mm 3 m marca: IUSA	TRAMO	\$ 108.14	15	\$1,622.10
SUBTOTAL					\$12,602.45
IVA					\$ 2,016.39
TOTAL					\$14,618.84

TOTAL CONTRATO	SUBTOTAL	\$ 956,932.00
(UN MILLON CIENTO DIEZ MIL CUARENTA Y UN PESOS 12/100 M.N.)	IVA	\$ 153,109.12
	TOTAL	\$ 1,110,041.12

CON LAS CARACTERÍSTICAS QUE SE DESCRIBEN EN LA PROPUESTA TÉCNICA DE LA INVITACIÓN ABIERTA ESTATAL CITADA AL RUBRO, Y SE CONFIRMA QUE LOS BIENES ANTES MENCIONADOS SON POR LA CANTIDAD DE **\$ 1,110,041.12 (UN MILLON CIENTO DIEZ MIL CUARENTA Y UN PESOS 12/100 M.N.)** I.V.A. INCLUIDO. ASÍ MISMO EL PROVEEDOR SE COMPROMETE A GENERAR EL COMPROBANTE FISCAL DIGITAL POR INTERNET ("CFDI") CORRESPONDIENTE, EL CUAL SEÑALA QUE SERÁ EMITIDO CONFORME AL ALTA EN EL SISTEMA DE FACTURACIÓN, POR LO QUE DE CONFORMIDAD CON LA CLAUSULA TERCERA DEL CONTRATO DE REFERENCIA EL PAGO SE REALIZARÁ PREVIA PRESENTACIÓN DEL CFDI.

CONCEDIDO EL USO DE LA PALABRA AL L.C.E. ERICK ALEXIS OCHOA VALENCIA, EN SU CARÁCTER DE VICE-RECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y REPRESENTANTE LEGAL, MANIFIESTA QUE: UNA VEZ QUE LOS BIENES FUERON REVISADOS POR EL ÁREA TÉCNICA SE ESTABLECE QUE SE RECIBE A ENTERA SATISFACCIÓN, SE HACE CONSTAR LA GARANTÍA EN LOS TÉRMINOS QUE SE DESCRIBEN EN EL CONTRATO DE REFERENCIA. POR ÚLTIMO SE RESERVA EL DERECHO A NOMBRE DE LA UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR PARA SU MOMENTO OPORTUNO SI EN FUTURO REPRESENTEN VICIOS Y DEFECTOS OCULTOS QUE HAGAN IMPROPIO SU FUNCIONAMIENTO. NO HABIENDO OTROS ASUNTOS QUE TRATAR, SE CIERRA LA PRESENTE ACTA A LAS **13:00** HORAS DEL DÍA DE SU INICIO, FIRMANDO AL MARGEN Y AL CALCE TODOS Y CADA UNO DE LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON PARA SU LEGAL CONSTANCIA.

-----CONSTE-----
 POR "LA UNSIS"

REPRESENTANTE LEGAL

SUPERVISIÓN Y ADMINISTRACIÓN DEL CONTRATO


 L.C.E. ERICK ALEXIS OCHOA VALENCIA
 VICE-RECTOR DE ADMINISTRACIÓN


 L.S.C. RUTH LUCÍA REYES LÓPEZ
 JEFA DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES

POR "EL PROVEEDOR"

MATERIALES PARA CONSTRUCCIÓN JAFET EZEQUEL HERNÁNDEZ LÓPEZ
 R.F.C.HEL1980527M09
 C.U.R.P. HEL1980527HOCRPFO5
 CARRETERA OAX - PTO. ANGELES, KM. 108, CENTRO, SANTO TOMÁS TAMAZULAPAN, OAXACA.
 TEL. 951 208 2622


 Cemento, Col. varilla, Alambres, Tubos, Todo para su obra.


 C. JAFET EZEQUEL HERNÁNDEZ LÓPEZ
 PERSONA FÍSICA



UNIVERSIDAD DE LA SIERRA SUR

CONTRATO DE ADQUISICIONES

No. UNSIS/IAE-SA-US-0014-09-05/2023

FECHA DEL CONTRATO: 30 DE OCTUBRE DE 2023

ÁREA TÉCNICA

ARQ. RAQUEL LÓPEZ SALVADOR
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE PROYECTOS,
CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO

TESTIGO DE ASISTENCIA

CP ALICIA ROSALBA RÍOS VÁZQUEZ
JEFA DE ALMACÉN